3

Федоровское городское поселение
Тосненского района Ленинградской области

Администрация

Постановление
03.10.2018 № 413
	О внесении изменений в постановление администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2016 № 96 «Об утверждении Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации  Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" администрация Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В наименовании, преамбуле и по тексту постановления и приложения слова «Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» заменить словами «Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».

2. Пункт 3 «Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного постановлением администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2016 № 96,
изложить в новой редакции:

 «3. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют сведения, перечисленные в пункте 2 настоящего Порядка:

3.1. Граждане, претендующие на замещение должности главы администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по контракту, и лица, замещающие указанную должность - Губернатору Ленинградской области.

3.2. Муниципальные служащие администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области - главному специалисту по кадровой работе администрации Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области.»
3. Пункт 6 «Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного постановлением администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2016 № 96,
изложить в новой редакции:

«6. При невозможности представить сведения лично:

6.1.  Гражданам, претендующим на замещение должности главы администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по контракту, и лицам, замещающим указанную должность, рекомендуется направить их в аппарат Губернатора Ленинградской области посредством почтовой связи. Сведения, направленные через организацию почтовой связи, считаются представленными в срок, если были сданы в организацию почтовой связи до 24 часов 30 апреля. Заявление должно быть направлено до истечения срока, установленного для представления служащим (работником) сведений.

6.2. Муниципальным служащим администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области рекомендуется направить их администрацию Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области посредством почтовой связи. Сведения, направленные через организацию почтовой связи, считаются представленными в срок, если были сданы в организацию почтовой связи до 24 часов 30 апреля. Заявление должно быть направлено до истечения срока, установленного для представления служащим (работником) сведений.»

4. Пункт 7 «Порядка предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Федоровского сельского поселения  Тосненского района Ленинградской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденного постановлением администрации Федоровского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 12.04.2016 № 96,

изложить в новой редакции:

« 7. При невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга), своих несовершеннолетних детей:

7.1. Гражданам, претендующим на замещение должности главы администрации Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по контракту, и лицам, замещающим указанную должность, рекомендуется обратиться с заявлением в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих в аппарате Губернатора Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов. Заявление должно быть направлено до истечения срока, установленного для представления муниципальным  служащим  сведений.

7.2. Муниципальному служащему рекомендуется обратиться с заявлением в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Федоровского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области и урегулированию конфликта интересов. Заявление должно быть направлено до истечения срока, установленного для представления муниципальным  служащим  сведений.»
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю         за собой.

Глава  администрации
         А. С. Маслов